
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

NOTA OFICIAL Nº 05/2022 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 
 

 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 
 

1 – COMUNICAR  aos filiados a bola que sera usada para temporada 2022 com suas respectivas, 
especificações e categorias: 
 
 

 Bola Penalty Max 100 – Tecnologia: Termotec – Material: PU – Categorias: Sub 07, Sub 08, Sub 09, 
Sub 10, Sub 11 Masculino 
 

 Bola Penalty Max 200 – Tecnologia: Termotec – Material: PU – Categorias: Sub 12 e Sub 13 
Masculino. 

 

 Bola Penalty Max 1000 – Tecnologia: Termotec – Material: PU – Categorias: Sub 14, Sub 15, Sub 16, 
Sub 17, Sub 18, Sub 20 e Adulto Masculino e Feminino. 

 

2 – ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2022: 

 Associação dos Amigos do Bem de Gouveia – Categorias: Feminino: Sub 17, Sub 20 e Adulto. 
Masculino: Adulto 
 
 

3 – ALTERAR os horarios dos jogos de numero 11 e 12 da tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, 
Sub 13 Masculino temporada 2021: 
 

 

Chave: “B” 
Sediante: AABB-BH / Olympico Club      
Local dos Jogos: Ginasio da AABB-BH – Rua Ralph Ledshan n° 165 – Garça – Belo Horizonte -MG 
Contato: Thiago – (31) 99149-6277 / Luan – (31) 99885-2051 
 
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 
18-fev Sex 

16:45 AME – Funorte  x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

08 18:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

09 
19-fev Sab 

15:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Olympico Club 

10 16:30 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x AME – Funorte 

11 
20-fev Dom 

08:30 Olympico Club x AME – Funorte 

12 09:45 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Pro Humanos / Uberlândia Academy 
 

 
 
 
 

 
 

Segue... 
 
 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n° 05/2022 

 
4 – ALTERAR os horarios dos jogos de numero 05 e 06 a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, 
Sub 15 Masculino temporada 2021: 

 
 

Chave: “A” 
Sediante: AABB-BH / Olympico Club      
Local dos Jogos: Ginasio da AABB-BH – Rua Ralph Ledshan n° 165 – Garça – Belo Horizonte -MG 
Contato: Thiago – (31) 99149-6277 / Luan – (31) 99885-2051 
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
18-fev Sex 

19:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x FUTEL / Uberlândia 

02 20:30 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

03 
19-fev Sab 

17:45 Olympico Club x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

04 19:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x FUTEL / Uberlândia 

05 
20-fev Dom 

11:00 Olympico Club x FUTEL / Uberlândia 

06 12:15 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

 

 
 

 
 

Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2022 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

